[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKON SEIEPANINN
PACIHNOPSHIXEHUMUE

oT 6 ceHTabps 1995 r. N 1236-p
r. MockBa

B uwensax pemeHMs BOIPOCOB, KacalmMxCsad OOOTOTOBKM KamMuaTckon
oBbJjlacTM K BO3MOXHEM 3eMJIETPSICEHUAM:

1. PockompesepBYy BHIOeauTbL B 1995 r1omy wus3 TocpesepBa B
pacrnopsaxeHue aIMMHMCTpauuu KaMuaTckoy o0JlaCTM MaTepHuallbHEE pPeCypPCH
Ha CyMMY 36 MIIpn. pyoJsen B Hensax co3maHusa peseprBa
MaTepMralJlbHO-TEXHUYECKUX pecypcorB OJida JIMKBMIOALUM IIPOT'THO3MPYEMBIX
IOCJIEOCTBMM UYpPE3BBUAMHEIX CUTyallMM B DTOM PeIrMOHE IO HOMEHKJIAType U
oOBeMaM COTJIACHO MNPUIIOXEHUD.

AnvyHMcTpauuu KamMuaTckom ofbJjiacTu oODOecHeuuTh CO3OaHMe BTOTO

peseprBa MaTepMaJibHO-TEXHUUECKUX PecypcoB, UX YydeT, OCBeXeHUe,
BOCIIOJIHEHME, a TakKXe OpraHM30BaTh XPaHEeHMEe DBTUX MaTepMaJlbHEX
pPecypCcoB Ha VIMEIOMMX C S CKJIAOCKUX JIomanax IIOBHIIEHHOM
CeMCMOCTOMKOCTH .

MUC Poccum ofOecrneumThb KOHTPOJIb 3a CO3IaHMEM M MCIIOJIb30BAaHMEM
YKa3aHHOT'O pesepBa MaTepMaJlbHO-TEXHUUECKUX PECYPCOB.

MrHOMHYy PoccumM BHIOEJIUTH POCKOMpEesepBY CPeIOCTBa Ha BOCIOJIHEHME
BHIIYUIEHHEIX M3 I'OCpe3epBa MaTepMaJlbHEIX PECYPCOB.

2. MUcC Poccum, PocrugpometTy, MuunopmHy Poccum COBMECTHO C
PoccuMckoy akalemMmey HayK BHOeIUTb B 1995 r1onmy Ha OGuHaHCHUpPOBaHME
IIEPBOOUYEPENHEIX paboT 0O CO3TaHM KaMuaTCKOTO aBTOMaTU3MPOBAHHOTO
ydyacTka GeImepalibHOM CUCTEME CEMCMOJIOTMUECKMX HaAOJIOOEHUM M YCUIIEHUIO
KamuaTckoro TEepPpMTOPMasyIbHOIT'O YIpaBJIEeHNA I10 I'MapoMeTeOopPOoJIo I 1z
KOHTPOJIIO NPUPOIHOM cpentl 15,6 miapn. pybJjen.

3. OMHaAHCHUPOBAHME MEPOIPUATHUN, NPEOYCMOTPEHHEIX NyHKTaMu 1 u 2
HACTOAWETO PaclHOpAXeHMs, OCYWEeCTBJISeTCa B Ipollecce VICIIOJIHEHU A
bemepanbHOTO OlomxeTa Ha 1995 1onm B mnpenesylax YTBEPXIEHHEX CTaTel
PacxonosB.

4. MumHOMHY Poccum, MuHBKOHOMMKM Poccum, I'TK Poccum COBMECTHO C
aIMMHMUCTpaumerm KamMuaTckom obyacTu IOOTOTOBUTH n BHECTHU B
YCTaHOBJIEHHOM nopanKe IpenjioXeHMe O Pal3pelleHuM aIMUHUCTPALUM
KamuaTckoy ofBjacTy, B BUIEe MCKJIOUeHMUS, MCHOJb30BaTh 20 IIPOLIEHTOB
CYMMEl TaMOXEHHBIX IIOUJIMH Ha [IPOBEeIEeHME MEPOIPUATHUN IO NOOT'OTOBKE
obJjlacTl K BO3MOXHBIM 3eMJIETPACEHVAM.

5. MmuHobopoHrl Poccum B 1995-1997 romax 3aBepllUThb JIMKBUIALMIO
CkJlama OoenpunacoB B I'. llerponasjioBcke-KaMuaTCkOM.

Muubuny Poccum IpOodMHAHCUPORBATH leppoouUepenHele paboTH 10
BEIBO3Y OCODO ONACHHIX OOenNpmMIacoB M CO3IaHMIO HOBOTO OOBEeKTa UX
XpaHeHMs 3a CUueT ACCUTHOBaAHMUM, NPelyCMOTPEHHBEX GelepalibHEIM OIIXETOM
Ha 1995 ronm mno paszmeny "HaumoHanbHas ob6opoHa", ¥ ONpeneuTh
VMCTOUHMKM QMHAHCUPOBAHMUSA 3BaBepPIeHUS 3TUX padboT.

[lpencenaresnb I[lpaBuUTeNbCTBA
Poccurickon denmepalmum B. UepHOMBIPIMH




[IPVIJIOXEHME

K pacnopsaxeHuin [IpaBUTeJILCTBA
Poccurickon denmepauum
oT 6 ceHTsabps 1995 r.

N 1236-p

BEIOMOCTH®Gb

pesepBa MaTEpPMAaJIbHO-TEXHUUYECKUX PECYPCOB IJid JIMKBUIALUMA

IPOTHO3ZMPYEMEIX IIOCJEOCTBUM UYpPEe3BBUAVHEIX CUTyalLUl,

cosmaBaeMoTro B KamuaTckom o6JjacTu

KoHcepBE MACHEE

MacJsio XMBOTHOE
MacJjio pacTUTeJIbHOE
Caxap

Yanm

CoJib

JeTckoe nmuTaHme

PockomMpeseps

3uMHSS TernJjasgd omexna U o0yBb

Canorm pesMHOBEHE
Onmesara
ManarTxkm YCT-560,

YCB-56

[lajjaTkM CcoJigjaTCKMe JlaT'"e€pPHEIe
CrneumasbHada onexna pabdbouas

I[leun oTonMTEJIbLHBE
ABTOOEH3UH
Im3eJyipbHOEe TOIJIMBO

Myka
Kpyna

Caomukm

TabauHele U3OEJIMS
Manxkm

llooyumkm

MaTpaLsl

Packiangymkm
PykaBMUE yTEIJIEHHHE
CBeun CTeapmHOBEE

AO "PocxmnebomnponykT"

PockomTOpT

Enomumuiia
M3MEepeHuda

TEIC . yCJI.
HaHoOK

TOHH

TOHH

TOHH

TOHH

TOHH

TOHH
KOMIIJIEKTOB
nap

LTyK

MTYK

MTYK
KOMIIJIEKTOB
MTYK

TOHH

TOHH

TOHH
TOHH

THIC .
KOpOoOOK
TBIC . IIaUEK
LTYyK

NTyK

mTyK

NTyK

nap

WTYK

| Konmm—
| yecTBO

100

20

15

20
0,75
20
81,5
20000
20000
20000
100
1000
20000
1100
500
500

400
60

100

100
20000
20000
20000
20000
20000
110000



JJamniel "JleTyuyasa MbIub " MTYK 5000
IeTckasa oIexina 3UMHSS KOMIIJIEKTOB 5000

IpumeuaHve. KonMUecTBO MaTepUaIbHO-TEXHUUECKUX PECYPCOB MOXET
OHITH YTOUHEHO B SBaBUCUMMOCTM OT TPAHBUTHEX HOPM
OTTPY3KMU.




