

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 6 сентября 1995 г. N 1236-р
г. Москва

В целях решения вопросов, касающихся подготовки Камчатской области к возможным землетрясениям:

1. Росскомрезерву выделить в 1995 году из госрезерва в распоряжение администрации Камчатской области материальные ресурсы на сумму 36 млрд. рублей в целях создания резерва материально-технических ресурсов для ликвидации прогнозируемых последствий чрезвычайных ситуаций в этом регионе по номенклатуре и объемам согласно приложению.

Администрации Камчатской области обеспечить создание этого резерва материально-технических ресурсов, их учет, освежение, восполнение, а также организовать хранение этих материальных ресурсов на имеющихся складских площадях повышенной сейсмостойкости.

МЧС России обеспечить контроль за созданием и использованием указанного резерва материально-технических ресурсов.

Минфину России выделить Росскомрезерву средства на восполнение выпущенных из госрезерва материальных ресурсов.

2. МЧС России, Росгидромету, Минфину России совместно с Российской академией наук выделить в 1995 году на финансирование первоочередных работ по созданию Камчатского автоматизированного участка федеральной системы сейсмологических наблюдений и усилению Камчатского территориального управления по гидрометеорологии и контролю природной среды 15,6 млрд. рублей.

3. Финансирование мероприятий, предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего распоряжения, осуществляется в процессе исполнения федерального бюджета на 1995 год в пределах утвержденных статей расходов.

4. Минфину России, Минэкономики России, ГТК России совместно с администрацией Камчатской области подготовить и внести в установленном порядке предложение о разрешении администрации Камчатской области, в виде исключения, использовать 20 процентов суммы таможенных пошлин на проведение мероприятий по подготовке области к возможным землетрясениям.

5. Минобороны России в 1995-1997 годах завершить ликвидацию склада боеприпасов в г. Петропавловске-Камчатском.

Минфину России профинансировать первоочередные работы по вывозу особо опасных боеприпасов и созданию нового объекта их хранения за счет ассигнований, предусмотренных федеральным бюджетом на 1995 год по разделу "Национальная оборона", и определить источники финансирования завершения этих работ.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Черномырдин

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к распоряжению Правительства
 Российской Федерации
 от 6 сентября 1995 г.
 № 1236-р

В Е Д О М О С Т Ъ

резерва материально-технических ресурсов для ликвидации
 прогнозируемых последствий чрезвычайных ситуаций,
 создаваемого в Камчатской области

Наименование	Единица измерения	Количество
--------------	-------------------	------------

Роскомрезерв

Консервы мясные	тыс. усл. банок	100
Масло животное	тонн	20
Масло растительное	тонн	15
Сахар	тонн	20
Чай	тонн	0,75
Соль	тонн	20
Детское питание	тонн	81,5
Зимняя теплая одежда и обувь	комплектов	20000
Сапоги резиновые	пар	20000
Одеяла	штук	20000
Палатки УСТ-56, УСБ-56	штук	100
Палатки солдатские лагерные	штук	1000
Специальная одежда рабочая	комплектов	20000
Печи отопительные	штук	1100
Автобензин	тонн	500
Дизельное топливо	тонн	500

АО "Росхлебопродукт"

Мука	тонн	400
Крупа	тонн	60

Роскомторг

Спички	тыс.	100
Табачные изделия	коробок	
Шапки	тыс. пачек	100
Подушки	штук	20000
Матрацы	штук	20000
Раскладушки	штук	20000
Рукавицы утепленные	пар	20000
Свечи стеариновые	штук	110000

Лампы "Летучая мышь"	штук	5000
Детская одежда зимняя	комплектов	5000

Примечание. Количество материально-технических ресурсов может быть уточнено в зависимости от транзитных норм отгрузки.
